2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 11 апреля 2023 года                                                                                          № 40

станица Ленинградская

[bookmark: _Hlk129942958][bookmark: _Hlk131668942]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 06 августа 2020 г. № 42 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ленинградский район на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» в целях урегулирования межбюджетных отношений в муниципальном образовании Ленинградский район Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 06 августа 2020 г. № 42 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ленинградский район на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса»:
а) изложить пункт 6 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ленинградский район на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса в новой редакции:
«6.	Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив осуществляется по следующей методике.
Объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив, предоставляемых бюджету сельского поселения Ленинградского района, определяется исходя из общей суммы, предусмотренной в бюджете муниципального образования Ленинградский район на предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса в пределах объема дотации на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса, предоставляемой бюджету муниципального образования Ленинградский район из краевого бюджета.
Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив между сельскими поселениями Ленинградского района осуществляется при наличии решения краевой конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив о признании победителем проекта (проектов) местных инициатив муниципального образования Краснодарского края по итогам проведения краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив муниципальных образований Краснодарского края, на основании постановления губернатора Краснодарского края о распределении дотаций местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса в текущем году, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования Ленинградский район на соответствующие цели, и утверждается решением Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров О.Н.).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко

image1.wmf

oleObject1.bin